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Od ukończenia studiów w roku 1962 na
Wydziale Rolno-Spożywczym SGGW jest
mocno zaangażowana w rozwój
i propagowanie nauki o żywieniu
człowieka. Jako jedna z pierwszych, wśród
polskich naukowców, badała znaczenie
witaminy A i karotenoidów w żywieniu
człowieka.
Następnie jej zainteresowania naukowo-
badawcze skoncentrowały się wokół
zagadnień oceny sposobu żywienia dzieci
i młodzieży, struktury spożycia żywności
i składników pokarmowych,
biodostępności wybranych składników
pokarmowych oraz adaptacji
nowoczesnych metod oznaczania
wybranych składników pokarmowych.
Efektem tych badań było wskazanie
kierunków racjonalizacji żywienia
(edukacja, dożywianie, zalecenia
żywieniowe), podjęcie określonych
działań w sferze produkcji i przetwórstwa
żywności oraz stworzenie nowoczesnego
warsztatu badawczego. Pani Profesor jest
twórcą szkoły o nazwie „ocena żywienia”
i zakładu o tej samej nazwie, o wyraźnie
zaznaczonej odrębności naukowo-
badawczej i dydaktycznej. W tym
obszarze wypromowała 160 magistrów
i inżynierów, 13 doktorów, 3 doktorów
habilitowanych, z których wszyscy uzyskali
tytuł profesora, oraz doktora honoris
causa.
W swoim dorobku naukowym posiada
ponad 500 pozycji obejmujących 250
oryginalnych prac naukowych, 15
skryptów, podręczników i książek,
kilkanaście dokumentacji naukowo-
badawczych oraz szereg innych
opracowań. Brała udział
w pracach Komitetu Badań Naukowych
jako koordynator jednego z projektu
ogólnopolskiego.

Odegrała istotną rolę w tworzeniu Wydziału Żywienia Człowieka
i Wiejskiego Gospodarstwa Domowego, a następnie jako dziekan
w pięciu kadencjach (1984-1990, 1993-1999, 2005-2008) miała
ogromny wkład w jego rozwój i osiągnięcie obecnego kształtu
Wydziału Żywienia Człowieka. Wśród wielu zasług Profesor Anny
Gronowskiej-Senger dla upowszechniania wiedzy o żywieniu
trzeba podkreślić utworzenie przy naszym Wydziale Wszechnicy
Żywieniowej, coroczne organizowanie cieszących się ogromnym
zainteresowaniem otwartych ogólnopolskich konferencji
dyskusyjnych „Fakty i fikcje w żywieniu człowieka” oraz opiekę
merytoryczną nad akcją „Wiem, co jem”, mającą na celu poprawę
żywienia dzieci imłodzieży.

Wybitne zdolności organizatorskie i twórcza postawa Pani Profesor
zostały docenione także przez społeczność całej Uczelni, co
wyraziło się powierzeniem Jej funkcji prorektora SGGW ds.
dydaktyki (1990-1993). Pełniąc tę funkcję przyczyniła się m.in. do
modernizacji programów nauczania i utworzenia nowych
kierunków studiów, wprowadzenia tzw. kredytowego systemu
oceny postępów w nauce studentów oraz mechanizmów oceny
jakości kształcenia, a także włączenia SGGW w system
międzynarodowej wymiany studentów. Ponadto Profesor była
wieloletnim członkiem Senatu SGGW oraz przewodniczącą lub
członkiem kilku komisji senackich.

Jej działalność na polu naukowym i organizacyjnym wykracza poza
progi SGGW. Była wieloletnią przewodnicząca Komitetu Nauki
o Żywieniu Człowieka PAN, wiceprzewodniczącą Rady Towarzystw
Naukowych przy Prezydium PAN oraz przewodniczącą Polskiego
Towarzystwa Nauk Żywieniowych, sekcji Żywienia Człowieka
SITSPOŻ NOT, wiceprezydentem Europejskiej Akademii Nauk
Żywieniowych (EANS), członkiem Rady Federacji Europejskich
Towarzystw Żywieniowych (FENS), członkiem komitetów
Międzynarodowej Unii Nauk Żywieniowych (IUNS) oraz Grupy
Ekspertów ds. Norm Żywienia. Prowadziła współpracę z wieloma
ośrodkami zagranicznymi – MIT (USA), Uniwersytet w Bonn,
Ateńska Szkoła Higieny, British Columbia University,Wyższa Szkoła
Inżynierska Groningen (Holandia), Jyväskylä (Finlandia), Fulda
(Niemcy). Była i jest nadal członkiem wielu rad, stowarzyszeń oraz
organizacji.

Za swoją działalność otrzymała wiele znaczących odznaczeń
państwowych: Złoty Krzyż Zasługi, Kawalerski i Oficerski Krzyż
Orderu Odrodzenia Polski, Medal Edukacji Narodowej, Medal 50-
lecia PAN, Pro Polonia Opulenta, Złota Odznaka za Zasługi dla
SGGW.

Nadal aktywnie działa na polu naukowym jako profesor
emerytowany SGGW.


